
  

 
             COMUNE DI GUSSAGO - Provincia di Brescia 

 
 

DECRETO DEL SINDACO  
n. 20 del 11-12-2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE 
DEI CONTI DELLA FONDAZIONE "SCUOLE DELL'INFANZIA 
PARITARIE ENTI MORALI DI GUSSAGO" 2024-2028 

COMUNE DI GUSSAGO 
Via Peracchia, 3 – 25064 Gussago – BS 

Tel 0302522919 – Fax 0302520911 – Email protocollo@gussago.com 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI DELLA FONDAZIONE “SCUOLE 
DELL’INFANZIA PARITARIE ENTI MORALI DI GUSSAGO” 2024-2028 
 
Si rende noto che: 
 

IL SINDACO 
 
deve procedere alla nomina del Revisore dei Conti della Fondazione “Scuole dell’infanzia Paritarie Enti 
Morali di Gussago”, ai sensi dell'articolo 22 dello Statuto della Fondazione che recita: 
 

“La gestione amministrativa e contabile della Fondazione è controllata dal 
revisore dei conti nominato dall’Amministrazione comunale” 

 
Considerato che il Sindaco intende procedere alla nomina di un revisore unico contabile per il periodo 01 
gennaio 2024 – 31 dicembre 2028; 
 

INVITA 
 
a presentare la propria candidatura redatta secondo il modello allegato sottoscritta con firma digitale. La 
candidatura deve essere trasmessa via PEC all’indirizzo protocollo@pec.comune.gussago.bs.it  entro e 
non oltre le ore 12.00 del giorno 28/12/2023. 
 
Requisiti richiesti ai candidati 
Possono partecipare alla selezione i singoli professionisti che al momento della data di scadenza del termine 
per la presentazione delle domande siano in possesso dei seguenti requisiti a pena di esclusione: 

1. cittadinanza italiana o di uno Stato membro della Comunità Europea; 
2. non aver riportato condanne penali che escludono dall’elettorato attivo o che impediscano l’esercizio 

della professione; 
3. non essere stati destituiti o dichiarati decaduti dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
4. iscrizione al Registro dei Revisori contabili. 

Alla domanda dovrà essere allegato il curriculum vitae aggiornato.  
 
La selezione delle domande sarà effettuata sulla base del curriculum vitae e dell’eventuale ulteriore 
documentazione prodotta. 

DISPONE 
 

mailto:protocollo@pec.comune.gussago.bs.it


  

Decreto SINDACO n.20 del 11-12-2023 Comune di GUSSAGO 
 

Pag. 2 

- La pubblicazione del presente avviso e della modulistica per la presentazione delle candidature dalla 
data odierna al 28/12/2023 all'albo on line del Comune di Gussago, sul sito internet del Comune di 
Gussago e della Fondazione “Scuole dell’infanzia Paritarie Enti Morali di Gussago”. 

 
- La trasmissione via PEC del presente avviso all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti 

contabili di Brescia. 
 
Gussago, 11/12/2023 
 
 
 
 Il SINDACO 
 Coccoli Giovanni 

f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005 


